4. Quid in tauris vel altilibus, fratres charismati, nisi novi ac veteris testamenti patres accipimus? Quia enim vulgo loquor, etiam ipse me necesse est verba evangelica lectionis explanare. Altilia enim sagittata dicimus; ab eo enim quod est alere, altilia

lib. xxix Moral., num. 55, ubi nostras conjecturas ex parte jam protulimus. Eadem sententia, tanquam ad sacra Scripturarum parineat, adducitur ab Augustino in psal. xlvi, ad vers. 9, et frequentius a Bernardo, scilicet serm. i in Purificatione, serm. 5 de verbis Iesiae, et serm. 27 in Canticis. Vide in notis ad eundem Bernardum, ex novissima recensione nostri Mabillonii, notam 289, ubi ea de qua queritur sententia eruitur ex lib. Sap. cap. vii, vers. 7. Felicitus forsitan invenitur in versu 27, ubi de sapientia dicitur: *in animas sanctas se transfert.* Multis in locis leguntur quæ huic sententiae valde sunt proxima, ut Levit. xxvi, 11, 12; II Cor. vi, 16; I Cor.

A quasi altilia vocamus. Cum vero (23, q. 4, cap. 16) in lege scriptum sit: *Diligite amicos vobis, et odio habebitis inimicum vobis* (*Matth. v*, 43; *Levit. xix*, 18), accepta tunc justa licentia fuerat ut Dei successores adversarios quanta possent virtute comprimerent, eosque a jure gladii ferirent. Quid in Nove peccati dubio Testamento compescitar, cum per sometipsam Veritas prædicta, dicam: *Diligite inimicos vestros, benefacite his qui odierunt vos* (*Matth. v*, 44).<sup>a</sup> Qui ergo per terros nisi patres testamenti veteris significantur? Nam dum ex permissione legis acceptorani quoniam adversaries suos editi retributione persecuerant, ut ita dicamus, quid aliud quam lauri erant, qui inimicos suos virtutis corporeæ eorum feriebant? Quid vero per altilia nisi patres testamenti novi figurantur, qui dum gratiam pinguedinis internæ percipiunt, a terrae desideriis ententes, ad sublimia contemplationis suæ penitus sublevantur? In imo quippe cogitationem posvere, quid est aliud quam quedam ariditas mentis? Qui autem intellectu contestum jam per sancta desideria de supernis delectationis intimæ cibo pescuntur, quasi lægiori alimento pingueoscunt. Hac enim pinguedine saginari Propheta conceperat, cum dicebat: *Sicut adipe et pinguedine repletus anima mea* (*Psalm. lxii*, 6). Quia ergo prædicatores dominice incarnationis missi persecutionem ab infidelibus, et prius prophetæ, et postmodum sancti apostoli, pertulerunt, invitatis et venire nolentibus dicitur: *Tauri mei et altilia occisa sunt, et omnia parata.* Ac si apertius dicatur: Patrum præcedentium mortes aspice, et remedia vite vestre cogitate. Notandum vero quod in priori invitatione nil de tauris et altilibus dicitur, in secunda autem jam tauri et altilia mactata esse memorantur, quia omnipotens Deus cum verba ejus audire nolumus, adjungit exempla, ut omne quod impossibile credimus, tanto nobis ad sperandum fiat facilius, quanto per hoc transisse jam et alios audimus.